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سیاست 4
ایرنا - حسین جابری انصاری دستیار ارشد وزیر امور خارجه ایران با برخی از رهبران معارض سوریه، در نروژ دیدار و موضوعات مربوط به کمیته قانون اساسی سوریه 
را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. دور جدید این گفت وگوها و رایزنی ها بر اساس توافق نمایندگان سه کشور ضامن روند آستانه و دیمیستورا، نماینده سازمان 

ملل چند هفته دیگر در ژنو برگزار می شود. همزمان جهانگیری در دیدار وزیر اقتصاد و تجارت سوریه گفت: ایران در دوران بازسازی در کنار سوریه خواهد بود.

 دیدار جابری انصاری
 با رهبران معارضان سوری 

فراخبر
   

نگاه قانون جدید مجازات به عفو مصوب مجلس
قانون مجازات اسلامی در سال 92 به یک دگرگونی اساسی دچار شد و طی آن عفو از طریق 
مجلس را  به صراحت به رسمیت شناخت. بر اساس مواد 97 و 98 قانون مجازات اسلامی جدید، 
عفو عمومی از طریق مجلس در جرایم موجب تعزیر )غیر از حدود، قصاص و دیات( اعطا می 
شود و به طور کلی تعقیب و دادرسی را برای همیشه متوقف می کند. در این نوع از عفو، حتی در 
صورت صدور حکم محکومیت، اجرای مجازات متوقف و آثار محکومیت نیز زایل خواهد شد. این 
در حالی است که عفو از طریق رهبری تنها شامل محکومان خواهد شد. با توجه به قانون جدید 
مجازات، به نظر می رسد نظر دکتر میرمحمد صادقی از نظر امکان قانونی طرح درست بوده، هر 

چند محتوای آن جای بررسی بیشتر دارد. 
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...ویژه های خراسان
کارشکنی مشکوک عربستان در همکاری 

ماهواره ای با ایران

بر اساس گزارش یک نهاد مسئول به تعدادی از مدیران 
دستگاه های اجرایی با اشاره به واگذاری بخش دیگری از 
خدمات ماهواره ای کشور در موضوعات زیربنایی طی هفته 
های گذشته به شرکتی با مالکیت عربستان و این که اکنون 
اطلاعات مهمی از این طریق به اقصی نقاط کشور منتقل 
می شود، تاکید شده است خدمات مذکور بدون رعایت 
هماهنگی های لازم با بخش های مربوط در دولت انجام 

شده و حتی کیفیت آن نیز رضایت بخش نیست.

توصیه های جدید یک مسئول برای 
الگوگیری اقتصادی از ترکیه

یک مقام مسئول اقتصادی در دولت با ارسال بخشنامه 
ای به تعدادی از دستگاه ها و فعالان اقتصادی، با تشریح 
پیشرفت شرکت های مختلف ترکیه در موضوع بازاریابی 
جهانی و توسعه صادرات که با انجام اقداماتی مثل استفاده 
 B2B از موتورهای جست وجوی تخصصی و روش های
صورت گرفته، از مخاطبان خواسته است با بررسی این 
موضوعات و تمرکز روی بازارهای جدید و شناسایی کالا 
و خدماتی که در کشورهای مد نظر، تولیدکننده یا عرضه 
کننده ندارند، همانند ترکیه در این بخش موفق عمل کنند.

...خارج از دستور
  محمداکبری 

info@khorasannews.com

 قهر یک عضو هیئت رئیسه از علی مطهری: 
نمی آیم!

رسیدگی به طرح مربوط به  اصلاح سهمیه ایثارگران در 
کنکور در جلسه علنی دیروز مجلس با درگیری لفظی دو 
عضو هیئت رئیسه همراه بود. به گزارش الف، دیروز قرار 
بود مجتبی ذوالنوری نماینده قم درباره این طرح صحبت 
کند اما وی به یک باره عقب نشینی کرد و قرار شد نماینده 
دیگری را به جای خود تعیین کرده تا سخن بگوید. در این 
میان علی مطهری که ریاست جلسه را بر عهده داشت، این 
اقدام را خلاف آیین نامه دانست و گفت: »کسی که انصراف 
می دهد، نباید نوبتش برای نطق را به فرد دیگری دهد«. 
امیرآبادی فراهانی عضو هیئت رئیسه مجلس که مسئول 
اعلام مخالفان و موافقان برای بررسی طرح ها و لوایح است 
در پاسخ به مطهری گفت: »آقای ذوالنوری به بنده گفت که 
سخن نمی گوید و این اختیار را به من داد تا فرد دیگری را 
به عنوان جایگزین وی اعلام کنم«. مطهری دوباره بر کلام 
خود تاکید کرد و گفت: »این حرف شما بر خلاف آیین نامه 
است«. امیرآبادی که از سخنان مطهری کاملا برافروخته 
شده بود، گفت: »اگر من مسئول موافقان و مخالفان هستم، 
پس من باید تعیین کنم چه کسی برای این موضوع صحبت 
کند«. علی مطهری هم این صحبت امیرآبادی را بی پاسخ 
نگذاشت و خطاب به وی اظهار کــرد: »آقــای امیرآبادی 
لجاجت نکنید«! مطهری همچنان بر گفته خود تاکید کرد 
و لاهوتی را به عنوان نماینده ای که باید سخن گوید معرفی 
کرد، این اقدام نایب رئیس مجلس باعث ناراحتی شدید 
امیرآبادی شد به گونه ای که وی با وجود تلاش نمایندگان 
که می خواستند او را در جایگاه هیئت رئیسه نگه دارند، به 
نشانه اعتراض و با حالتی قهرآمیز از جایگاه هیئت رئیسه 
بلند شد و بر صندلی نمایندگان تکیه زد. در ادامه هیئت 
رئیسه مجلس بدون یک عضو خود اداره می شد تا آن که 
مطهری با بیانی که حکایت از آن داشت که می خواهد با 
امیرآبادی آشتی کند، از وی خواست که به جایگاهش 
برگردد، اما امیرآبادی گفت: »نمی آیم و می خواهم تذکر 
دهم« و تا آخر جلسه در صندلی نمایندگان نشست و تذکری 

ارائه نکرد.

دومین آبستراکسیون در کمیسیون امنیت 
ملی طی ماه اخیر

در حالی که قرار بود جلسه کمیسیون امنیت ملی با دستور 
انتخابات ریاست کمیسیون تشکیل شود  عصر روز گذشته  
این نشست به دلیل ترک جلسه تعدادی  از اعضا از حد نصاب 
افتاد. محمد جواد جمالی افزود: تعداد  اعضای هر جلسه 
برای به حد نصاب رسیدن باید 16 نفر باشد اما به دلیل از حد 
نصاب افتادن جلسه، انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی  به جلسه بعدی در روز یک شنبه هفته آینده  موکول شد. 
پس از آبستراکسیون اعضای فراکسیون ولایی برای بررسی 
لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم طی ماه اخیر اقدام مشابه  اعضای فراکسیون امید در 
روز گذشته دومین آبستراکسیون در کمیسیون امنیت ملی در 

یک ماه اخیر به شمار می رود.

درخواست فراکسیون زنان مجلس برای 
دیدار با دراویش زن زندانی

پروانه سلحشوری رئیس فراکسیون زنان مجلس به خبرنگار 
پارلمانی خراسان گفت: فراکسیون زنان مجلس  نامه ای 
را خطاب به رئیس قوه قضاییه نوشته و درخواست بازدید از 
زندان را داشته اند که به طور مشخص این بازدید مربوط به 

دراویش زن زندانی خواهد بود.

مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران در مجلس 
گفت: به روحانی گفتم همشهری عزیزم بجنب! اگر 

نمی گذارند، بیا به مردم توضیح بده، بگو 
ما داریم اقدام می کنیم ولی چوب لای 

چرخ ما می گذارند، حداقل مردم 
بفهمند. /ایرنا

عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی گفت: در موقعیت 
حساس کنونی، از همه فعالان سیاسی درخواست می 

کنم در اظهارنظرها دقت کنند تا به ملت 
ایران هزینه ای تحمیل نکنند و با انسجام 

ملی و وحدت بتوانیم از این شرایط 
گذر کنیم. /تابناک

شــورای  سخنگوی  اعطا  ــر تـــهـــران در علی  ــه ش
خصوص استخدام ژن های خوب در شهرداری تهران 

تصریح کرد: این موضوع بر اثر نظارت 
رسانه ها و فعالان این حوزه مشخص 
شد و به دلیل همین رسانه ای شدن و 

نظارت، جلوی آن گرفته شد. /
رویداد24

چهره ها و گفته ها

طرح دو فوریتی بیش از 70 نفر از نمایندگان 
مصونیت  اعــطــای  و  عمومی  »عفو  بــر  مبنی 
ایرانیان مقیم خارج از کشور« که در روزهای 
اخیر خبرساز شده و مورد انتقاد برخی جریان 
ــه کیهان قــرار  ــام هــا و رســانــه هــا مانند روزن
گرفته، نظرات مختلفی را در بین حقوقدانان 
برانگیخته است. برخی مانند نعمت احمدی 
معتقدند این موضوع با مفاد قانون اساسی 
در تعارض بوده و توسط شورای نگهبان تایید 
نخواهد شــد، امــا عــده ای مانند میرمحمد 

صادقی آن را طرحی مفید می دانند.

جزئیات طرح نمایندگان	 
رئیسه  هیئت  عضو  پــور  کمالی  گفته  بــه  بنا 
قانونی  از  پــس  مجلس  قضایی  کمیسیون 
شدن این طرح، ایرانیان مقیم خارج از کشور 
می توانند به کشور بازگردند و مصون از تعقیب 
و تعرض باشند به شرط این که شاکی خصوصی 

نداشته باشند.
 به گزارش خانه ملت، یکی دیگر از ابعاد این 
ــرح مــربــوط بــه تخفیف مــجــازات مجرمان  ط
امنیتی و سیاسی و تبدیل مجازات اعــدام و 
حبس ابد تعزیری به تعزیر درجه یک )حبس 
20 تا 30 سال( است و یکی دیگر از ابعاد طرح 
نیز مربوط به بازگشت ایرانیان مقیم خارج از 

کشور است.
 بنا بر ایــن طــرح در صورتی که متهم، جرم 
امنیتی و اقدام خرابکارانه فیزیکی انجام نداده 
باشد، عفو می شود. همچنین جرم جاسوسی 
از شمول این عفو مستثناست. کاظمی نایب 

رئیس کمیسیون قضایی هم درباره هدف این 
طرح تصریح کرد: طرح نمایندگان مجلس به 
دنبال بازگشت افراد، نخبگان و سرمایه دارانی 
ــی نگران بازگشت به  است که به لحاظ روان

کشور بوده و جرمی مرتکب نشده اند.

احمدی: این طرح توسط شورای نگهبان 	 
رد می شود

نعمت احمدی حقوقدان درباره این طرح با برنا 
گفت و گو کرد و ضمن تشریح سازوکار عفو از 
طریق مقام رهبری، این سوال را مطرح کرد که 
طراحان این طرح می خواهند چه کنند؟ آیا می 
خواهند خارج از حوزه عفو رهبری کاری کنند؟ 
به گفته او این طرح چون به اختیارات رهبری و 
احکام قطعی ورود می کند از  شورای نگهبان 

رد نمی شود.
 در مقابل حسین میرمحمد صادقی رئیس 
کرسی حقوق بشر، صلح و دموکراسی یونسکو 
این نظر را قبول ندارد و ضمن مثبت ارزیابی 
کردن طرح، معتقد است عفو عمومی از طریق 
مجلس می تواند مورد توجه و قانون گذاری 
قرار گیرد و این مسئله با عفو خاص و خصوصی 
که بر اساس اصل 110 قانون اساسی برعهده 
ــدارد. ایــن استاد  ــت، مغایرتی نـ رهــبــری اس
حقوق به اعتمادآنلاین گفت: بعضا گروه های 
ضدانقلاب تبلیغاتی انجام می دهند که از نظر 
حقوق بشر برای کشور گران تمام می شود. 
این طرح می تواند به از بین بردن این مانع و 
تبلیغات سوء از طریق عفو عمومی بسیاری از 

این افراد منجر شود.

دیدگاه های متفاوت حقوقدانان درباره 
طرح عفو عمومی 

روز گذشته واکــنــش بــه مــاجــرای ویــلای 
مصادره ای مورد استفاده رئیس سابق ستاد 
کل نیروهای مسلح وارد مرحله جدیدی شد 
و سرلشکر فیروز آبادی با صدور اطلاعیه ای 
ــاره مسائل پیش آمــده در  توضیحاتی درب
زمینه ویلای لواسان ارائه کرده بود؛ همزمان 
رئیس کل دادگستری تهران هم از وصول 
دادخواستی برای رفع تصرف از این ملک 
خبر داد و دستور رسیدگی دقیق و سریع 
این موضوع را صادر کرد. به گزارش تسنیم 
و فارس، سرلشکر سید حسن فیروز آبادی 
رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح در 
اطلاعیه ای با اشاره به مسائل پیش آمده 
ــاره ویــلای لواسان با اشــاره به دستور  درب
گذشته رهبر انقلاب مبنی بر تحویل این ویلا 
به وی نوشت: محل تحویلی یک ساختمان 
مخروبه با حدود چهار اتاق معمولی و بدون 
هرگونه امکانات زیر سقف شیروانی مربوط 
به حــدود 70 تا 100 ســال پیش اســت و 

جزئیات آن در متن سند آمده است.

 این محل 22 سال به عنوان دفتر فوق 	 
سری رئیس ستادکل استفاده می شد

ــه تصریح کــرد: ایــن محل 22  وی در ادام
ــری رئیس  ــوق س ــال بــه عــنــوان دفتر ف س
ستادکل استفاده می شد. درباره مصاحبه با 
خبرنگاران محترم درخواست مجوز کرده ام 
که در صورت اجازه ان شاء ا... اقدام خواهد 
شد. رئیس پیشین ستاد کل نیروهای مسلح 
در این اطلاعیه همچنین تأکید کرده که 
از هیچ مرجعی حکمی ولایــی، قانونی یا 
قضایی برای تخلیه دریافت نکرده است. 
دربخشی از صورت جلسه تحویل ملکی که 
فیروزآبادی منتشر کرده است تاریخ تحویل 
ساختمان مربوط به سال 78 است و عبارت 
فاقد تأسیسات بهداشتی هم در آن درج 

شده است.

پلیس تهران: هیچ دستور قضایی از 	 
سوی مقام قضایی به پلیس ارجاع نشده 

است
روز گذشته  سردار حسین رحیمی رئیس 

پلیس تهران بزرگ نیز در پاسخ به سوالی 
ــلای لــواســان گفت: »در مورد  دربـــاره وی
این ویلا هیچ دستور قضایی از سوی مقام 
ــت.«  قضایی بــه پلیس ارجـــاع نشده اس
این درحالی است که پیشتر محمدجواد 
ــر جــنــبــش عــدالــتــخــواه  ــی مــعــتــمــدی دب
دانشجویی در گفت وگو با فارس مدعی 
شده  بود: »مسئولان ستاد )اجرایی فرمان 
ــام)ره(( بیان کردند که حکم قضایی  امـ
تخلیه ویلا نیز صادر شده است اما نیروی 
انتظامی به عنوان ضابط قضایی و مسئول 
اجرای حکم از اجرای آن استنکاف کرده 

اند«. 

اسماعیلی: روز گذشته دادخواستی 	 
برای رفع تصرف از این ملک واصل شد

اسماعیلی  غلامحسین  حــال  همین  در 
رئیس کل دادگستری استان تهران در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره 
ماجرای تصرف ویلایی 10 هــزار متری 
در لواسان توسط یکی از مقامات کشور، 
اظهار کرد: درباره موضوع ویلای لواسان 
صرف نظر از صحت و سقم این موضوع، آن 
چه ما قطعا به عنوان دستگاه قضایی اعلام 
می کنیم این  است که تا امــروز از ناحیه 
نهادی که مالکیت قانونی ملک مذکور 
را داشته هیچ درخواست و دادخواستی 

مبنی بر تخلیه، خلع ید و رفع تصرف به 
مرجع قضایی در تهران و حــوزه لواسان 
واصل نشده و در نتیجه از ناحیه دستگاه 
قضایی هیچ حکم و دستوری در این باره 
صادر نشده است. وی اضافه کرد: این ادعا 
که با مماشات دستگاه قضایی در اجرای 
ــه یافته، کــذب اســت و  حکم تصرف ادام
ناشی از بی اطلاعی اظهار کنندگان این 
ادعاست و تا کنون چنین حکمی از سوی 
دستگاه قضایی صادر نشده چون تقاضایی 
نبوده است. رئیس کل دادگستری استان 
ــرد: البته قبل از حضور  تهران اضافه ک
در ایــن جلسه، ساعت 14:30 روز سه 
شنبه دادخواستی از نهاد ذی ربط مبنی 
بر رفع تصرف از این ملک به حوزه قضایی 
ــزود: با  لواسان واصــل شده اســت. وی اف
شنیدن این خبر دستور اکید صادر کرده 
بودم که در صورت وصول چنین تقاضایی 
با سرعت و دقت رسیدگی صورت گیرد. 
با رعایت موازین قانونی برای هفته آینده 
تعیین وقت شده تا دادگاه به این موضوع 

رسیدگی کند.

ورود دیده بان شفافیت و عدالت به 	 
پرونده ویلای لواسان

در همین باره احمد توکلی رئیس دیده بان 
شفافیت و عدالت در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که چرا دیده بان شفافیت در قبال 
نامه جنبش عدالتخواه دانشجویی سکوت 
کرده است؟ گفت: »ما سکوت نکرده ایم 
و روز گذشته)سه شنبه( در هیئت مدیره 
ــده بــان تصویب شد ایــن نامه بررسی  دی
وابعاد آن مشخص شود تا دیده بان در چند 
ــاره ویــلای مصادره ای که  روز آینده درب
آقای فیروزآبادی در آن ساکن است اعلام 
نظر کند«. چندی پیش جنبش عدالتخواه 
دانشجویی در نامه ای به دادستان تهران 
خواستار تخلیه این ویلا توسط سرلشکر 
فیروز آبادی شده بود که به گفته مسئولان 
مرتبه  دو  نیز  انقلاب  رهبر  تشکل،  ایــن 
دستور تخلیه ایــن مکان را داده انــد اما 

اجرایی نشده بود.

توضیحات فیروزآبادی و دستور رئیس کل دادگستری تهران 
درباره ویلای لواسان 

پلیس تهران: دراین باره هیچ دستور قضایی به پلیس ارجاع نشده است 

محمدرضا عارف که در روزها و ماه های اخیر به شدت 
از سوی جریان اصلاحات و بنابر نقل قولی رئیس دولت 
اصلاحات مورد انتقاد قرار گرفته بود، توانست ریاست 
کمیسیون آموزش مجلس را کسب کند. روز گذشته در 
جریان برگزاری نشست این کمیسیون، در کنار عارف، 

قاسم احمدی لاشکی و جبار کوچکی نــژاد به عنوان 
نواب رئیس و علیرضا  سلیمی و محمد باسط درازهی به 
عنوان دبیران و میرحمایت میرزاده به عنوان سخنگوی 
کمیسیون آموزش و تحقیقات انتخاب شدند. در سومین 
سال فعالیت مجلس دهم علاوه بر محمد رضا عارف، احمد 

مازنی دیگر عضو فراکسیون امید مجلس هم توانست به 
ریاست کمیسیون مهم فرهنگی مجلس برسد. چندی 
پیش نیز در جریان انتخاب هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی محمد رضا عارف به عنوان رقیب لاریجانی نامزد 
شد و توانست بار اول از رئیس 10 ساله مجلس پیشی 

بگیرد اما به دلیل کسب نکردن نیمی از آرا انتخابات 
هیئت رئیسه به دور دوم رفت که با انصراف حاجی بابایی 
به نفع لاریجانی، وی نتوانست کرسی ریاست پارلمان را 
از سیاستمدار فیلسوف آملی بگیرد. با بررسی مجموع این 
اقدامات به نظر می رسد شاهد تغییر استراتژی فراکسیون 
امید در پارلمان هستیم. خروج از انفعال و ورود فعالانه به 
مسائل جاری کشور و اداره مجلس از جمله نشانه های این 
تغییر استراتژی است. شاید سایر نشانه های این موضوع 

را در آینده هم ببینیم.  

عارف رئیس کمیسیون آموزش مجلس شد 

خروج فراکسیون امید از »سکوت« 


